
 

 

  

 OSNOVNA ŠKOLA 

 EUGENA KUMIĈIĆA 
 S L A T I N A 

"Sve za obraz, obraz ni za što!" 

Eugen Kumičić 

KLASA: 003-06/15-01/9 

Urbroj: 2189-23-08/1-15-2 

Slatina, 17. ožujka 2015. 

 

Na temelju članka 127. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 

novine“ broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13. i 

152/14.), članaka 38.- 42. Zakona o ustanovama (NN 76/93., 29/97., 47/99., 35/08.) te članka 38. i 

88. Statuta Osnovne škole Eugena Kumičića na 23. sjednici održanoj 17. ožujka 2015.g., Školski 

odbor Osnovne škole Eugena Kumičića uz prethodnu suglasnost ministra Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i sporta donio je: 

 

ODLUKU 
 o  imenovanju ravnateljice Osnovne škole Eugena Kumiĉića 

 
Božica Majhen, diplomirani pedagog, imenuje se ravnateljicom Osnovne škole Eugena 

Kumičića, Slatina na vrijeme od pet (5) godina s danom preuzimanja dužnosti 06. svibnja 2015.g. 

  
Obrazloženje 

Školski odbor Osnovne škole Eugena Kumičića raspisao je natječaj za izbor i imenovanje 

ravnatelja/ice Osnovne škole Eugena Kumičića. 

 

Natječaj je objavljen dana 26. siječnja 2015.g. u Glasu Slavonije. 

 

U skladu s člankom 127. stavkom 8. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 

94/13. i 152/14.) održane su sjednice Učiteljskog vijeća, Vijeća roditelja i Skupa radnika škole, a 

nakon provedenog tajnog glasovanja navedena tijela dostavila su Školskom odboru pisane 

zaključke o stajalištima tih tijela u postupku izbora i imenovanja ravnatelja/ice. 

 

Članovi Školskog odbora javnim glasovanjem u skladu sa stavkom 9. članka 127. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 

90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13. i 152/14.) za ravnatelja škole izabrali su Božicu 

Majhen, diplomirani pedagog. 

 

Sukladno članku 127. stavci 4. i 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 

94/13. i 152/14.) ministru Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta dostavljena je dokumentacija 

o izboru ravnatelja radi dobivanja prethodne suglasnosti prije imenovanja (dokumentacija je 

dostavljena dana 24. veljače 2015.g.). 

 

Prethodna suglasnost ministra MZOS-a nije uskraćena u roku od 15 dana od dana dostave te se 

sukladno članku 127. stavak 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 

94/13. i 152/14.) smatra da je suglasnost dana. 

 



 

Glede navedenog Školski odbor Osnovne škole Eugena Kumičića, Slatina, odlučio je kao u izreci 

ove odluke.  

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke nezadovoljni kandidat ima pravo pregledati natječajnu 

dokumentaciju i u roku 15 dana od dana primitka odluke o izboru može zahtijevati zaštitu prava pri 

Općinskom sudu mjesno nadležnom prema sjedištu Osnovne škole Eugena Kumičića, Slatina. 

 

         

 

      

 
Predsjednica Školskog odbora: 

                                                                                                       Renata Grahovac, mag. prim. educ. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dostaviti: 

1. Božici Majhen, Slatina, Dravska 46, 

2. Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta, 

3. Virovitiĉko podravskoj županiji, Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu, sport i tehniĉku kulturu, 

4. Uredu državne uprave Virovitiĉko podravske županije, 

5. Arhiva i web stranica škole. 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Cesarića 24, 33520 SLATINA, HRVATSKA  Tel: 033/552-307; Tel./Fax: 033/551-213; e-mail: os-eugena.kumicica@vt.t-com.hr 
Žiro-račun: 2412009-1120003311   Matični broj: 3100146   Šifra u MPŠ: 10-067-001, OIB:77224465704 


